



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande
 CEP: 83823-901 CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627-8500
 E-mail: licitacoes@fazendariogrande.pr.gov.br Site: http://www.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2026 - PE

Processo Administrativo: **152/2026**

Data do Processo: **28/05/2026**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	147,000	UN	Almofada para carimbo - tecido de longa duração em estojo plástico com tinta na cor azul nº 03. Contendo lote e marca do produto na unidade.	6,0100	883,47
2	209,000	UN	Almofada para carimbo - tecido de longa duração em estojo plástico com tinta na cor preta nº 03. Contendo lote e marca do produto na unidade.	6,0100	1.256,09
3	37,000	UN	Almofada para carimbo - tecido de longa duração em estojo plástico com tinta na cor vermelha nº. 03. Contendo lote e marca do produto na unidade.	5,5300	204,61
4	170,000	UN	Apagador para quadro negro - feltro de aproximadamente 4mm. Acompanha caixa em madeira lixada para depósito para giz. Dimensões aproximadas: 18cmx7cmx5,5cm. Contendo validade e marca do produto na embalagem.	5,5200	938,40
5	647,000	UN	Barbante cru - 100% algodão 08 fios - rolo com aproximadamente 300 metros - contendo lote e marca do produto na embalagem.	11,9600	7.738,12
6	1.174,000	UN	Bloco de lembrete auto - adesivo medindo aproximadamente 38x51 mm (tolerância nas medidas de 10%) com 100 folhas cada bloco, Cores Variadas. Pacote com 04 blocos. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	6,8000	7.983,20
7	710,000	UN	Bloco de lembrete auto - adesivo medindo aproximadamente 76x102mm (tolerância de 10% nas medidas) com 100 folhas cada bloco, cor azul. Pacote com 01 unidade. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	6,3400	4.501,40
8	710,000	UN	Bloco de lembrete auto - adesivo medindo aproximadamente 76x102mm (tolerância de 10% nas medidas) com 100 folhas cada bloco, cor rosa. Pacote com 01 unidade. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	5,5500	3.940,50
9	710,000	UN	Bloco de lembrete auto - adesivo medindo aproximadamente 76x102mm (tolerância de 10% nas medidas) com 100 folhas cada bloco, cor verde. Pacote com 01 unidade. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	5,2900	3.755,90
10	1.120,000	UN	Bloco de lembrete auto-adesivo medindo aproximadamente 38x51 mm (tolerância nas medidas de 10%) com 100 folhas cada bloco, na cor amarelo. Pacote com 04 blocos. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	6,9000	7.728,00

11	950,000	UN	Bloco de lembrete auto-adesivo medindo aproximadamente 76x102mm (tolerância de 10% nas medidas) com 100 folhas cada bloco, na cor amarelo . Pacote com 01 unidade. Embalagem com a marca do produto e data de validade.	5,9800	5.681,00
12	418,000	UN	Caderno de linguagem 1/4, formato aproximado: 20 x 14 cm, brochura, com 48 folhas, pautado. Contendo marca do produto na unidade.	4,3300	1.809,94
13	277,000	UN	Caderno de linguagem: universitário com 10 matérias em papel 56g/m2 offset, com no mínimo 200 folhas -Contendo marca do produto na unidade.	25,6200	7.096,74
14	381,000	UN	Caixa de correspondência de mesa - modular, tripla, articulada, móvel, fabricada em polietileno na cor fume. Nas seguintes medidas aproximadas: 355mm comp. x 253mm larg. X 120mm especificações: com bordas nas laterais - Contendo marca do produto na unidade.	38,8500	14.801,85
15	11,000	UN	Caixa de grafite para lapiseira, 0,7mm, 2b, escrita macia, alta flexibilidade e resistência, para uso em qualquer lapiseira, traço preciso e fácil de apagar, caixa com 12 unidades sendo que cada tubete contem no mínimo 12 unidades, 1ª qualidade	18,8500	207,35
16	358,000	CX	Caneta Marca - Texto (GEL), Material: Resina Termoplástica, Tipo Ponta: Arredondada Resistente, Cor: amarelo, Tipo: Base Giratória Secagem Rápida, Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura em Gel, Com 12 unidades.	18,9900	6.798,42
17	337,000	CX	Caneta marca texto com tinta luminescente na cor azul - caixa com 12 unidades. Contendo lote, data de fabricação, validade e marca do produto na embalagem.	15,1100	5.092,07
18	342,000	CX	Caneta marca texto com tinta luminescente na cor rosa - caixa com 12 unidades. Contendo lote, data de fabricação, validade e marca do produto na embalagem.	11,7900	4.032,18
19	360,000	CX	Caneta marca texto com tinta luminescente na cor verde - caixa com 12 unidades. Contendo lote, data de fabricação, validade e marca do produto na embalagem. (CX	14,8300	5.338,80
20	173,000	PCT	Capa para encadernação fabricada em PVC na cor preta tamanho aproximado de 210x297 . Pacote contendo 100 unidades.	28,6100	4.949,53
21	221,000	UN	Cartolina 150grs formato 50x66cm - fardo com no mínimo 100 unidades, contendo lote, data de fabricação, validade e marca do produto na embalagem. A COR DO PAPEL A SER ENTREGUE DEVERÁ SER INFORMADA À EMPRESA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	84,5900	18.694,39
22	320,000	Cx	Clips nº. 04, galvanizado, de aço com tratamento antiferrugem - caixa ou lata com 500grs - Contendo marca do produto na embalagem.	14,7900	4.732,80
23	341,000	Cx	Clips nº. 06, galvanizado, de aço com tratamento antiferrugem - caixa ou lata com 500grs - Contendo marca do produto na embalagem.	10,0400	3.423,64
24	227,000	Cx	Clips nº. 08, galvanizado, de aço com tratamento antiferrugem - caixa ou lata com 500grs - Contendo marca do produto na embalagem.	13,1700	2.989,59

25	473,000	CX	Cola branca atóxica , lavavel c/ 90 grs cx c/ 12 unidades. Contendo em sua embalagem: marca do produto, data de fabricação, validade, número do lote e selo do INMETRO.	20,6500	9.767,45
26	130,000	UN	Cola de isopor - frasco com no mínimo 40grs, transparente - Contendo na embalagem: marca do produto, data de fabricação, validade e número do lote.	2,8300	367,90
27	299,000	UN	Display Cristal A4 Retrato em Acrílico, dimensões aproximadas: 29,7X21 cm.	10,9100	3.262,09
28	741,000	PCT	Elástico amarelo n.º 18, confeccionado em borracha natural, forma circular, alta resistência - pacote com 100g. Contendo marca do produto na embalagem.	3,9800	2.949,18
29	3,000	UN	Encadernadora manual. Capacidade Perfuração: 20 Folhas; Material: Metal; Funcionamento: Manual; Tipo Furo: Redondo. Com Gaveta Coletora; comprimento Perfuração: 38 CM; Quantidade Furos: 64 UN; Distância Entre Furos: Variável.	739,9800	2.219,94
30	469,000	UN	Envelope ofício 26x36cm - amarelo/kraft ouro - sem RPC - caixa com 100 unid. - Contendo marca do produto na embalagem.	53,1600	24.932,04
31	672,000	UN	Envelope plástico A4 com 4 furos - pct c/ no mín. 100 unidades - Contendo marca do produto na embalagem.	17,2200	11.571,84
32	274,000	UN	Estilete lâmina 9mm - com trava - Contendo marca do produto na embalagem.	2,2100	605,54
33	283,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor alaranjado.	2,7100	766,93
34	318,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor amarela.	2,7100	861,78
35	318,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor azul claro.	2,7100	861,78
36	318,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor azul escuro.	2,6700	849,06
37	335,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor branco.	2,7100	907,85
38	331,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor lilás.	2,7100	897,01
39	325,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor preto.	2,7100	880,75
40	335,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor rosa	2,7100	907,85
41	314,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor verde claro	2,7100	850,94
42	314,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor verde escuro	2,7100	850,94
43	325,000	FL	EVA atalhado - placa tamanho 400x600x2mm, na cor vermelho.	2,7100	880,75

44	3.670,000	UN	Fita adesiva crepe gomada - rolo com 48 mm x 50 m (LxC) - Contendo marca do produto na unidade.	12,7000	46.609,00
45	162,000	UN	Fita para demarcação de solo, adesiva, zebraada 48x30m Amarelo e Preto.	22,7200	3.680,64
46	1.053,000	Cx	Giz escolar colorido, antialérgico e plastificado. Caixa c/ 50 palitos - Contendo marca do produto na embalagem.	6,3100	6.644,43
47	1.238,000	Cx	Giz escolar na cor branco, antialérgico e plastificado. Caixa c/50. Contendo marca do produto na embalagem.	4,2200	5.224,36
48	333,000	UN	Grampeador de papel - Material: estrutura metálica, Tipo: mesa, Referência Grampo: 9/8, 9/10,9/12 e 9/14, Capacidade Grampear aproximadamente 110 folhas de papel 75 g/m2.	68,4100	22.780,53
49	81,000	UN	Grampeador manual tipo pistola.	38,1300	3.088,53
50	1.669,000	Cx	Grampo cobreado para grampeador 26/6, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem, revestido de 0,50mm de espessura, capacidade de grampear no mínimo 15 folhas de papel (tipo A4 com gramatura de 75g) sem causar perda de grampo - caixa com 5000 unidades, com dados da identificação do produto e marca do fabricante.	5,1600	8.612,04
51	100,000	CX	Grampos para pastas – tipo trilho, 80 mm, produzido em chapa de aço estanhado, indicado para 300 folhas, caixa com 50 unidades.	12,1100	1.211,00
52	283,000	PCT	Grampos plásticos para pastas, tipo trilho-macho-fêmea, injetado em polipropileno preto ou branco para arquivar documentos, pacote com 50 unidades, para até 200 folhas. Medidas 19,5 x 10 cm.	8,4100	2.380,03
53	21,000	UN	Guilhotina chapa em aço. Corte de 15-20 folhas. Medidas aprox. Extensão de corte 460mm, largura :550mm, comprimento: 415mm.	434,0500	9.115,05
54	143,000	EMB	Lamina 18mm para estilete, embalagem com 10 unidades.	4,2100	602,03
55	130,000	UN	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm, características adicionais: borracha, sistema amortecedor antiebra grafite, corpo da lapiseira nas cores: preta, azul ou cinza. possuir ponteira e click da borracha em metal.	2,0800	270,40
56	354,000	UN	Livro Ata com 100 folhas numeradas - com capa dura na cor preta. Formato aproximado de 305x200mm, folhas internas em papel off-set 56grs, sem margens.	13,2200	4.679,88
57	307,000	UN	Livro protocolo de correspondência com 100 (cem) folhas numeradas, formato aproximado de 153x216 milímetros, capa de papelão.	12,8600	3.948,02
58	238,000	CX	Lápis preto 2B, caixa com 12 unidades	10,9300	2.601,34
59	388,000	CX	Lápis preto n.º 02, formato redondo, fabricado com madeira reflorestada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem - caixa com 144 unidades.	60,8900	23.625,32
60	20,000	UN	Maleta para notebook em couro sintético, com alça transversal, regulável e removível, com 01 repartição central para notebook de até 16", acolchoada, mais uma repartição para objetos como livros, cadernos, etc, com fechamento em	105,6200	2.112,40

velcro, mais um bolso frontal com zíper.
Impermeável. Acabamento de alta qualidade. Cor preta.

61	823,000	UN	Marcador de Página Material: Filme de Poliéster e Adesivo Acrílico, Cor: colorido. Especificações aproximadas 11,9 mm X 43,2 mm, cada cor. Aplicação: Processo. Características Adicionais: Folhas C/Tarja Adesiva/ Removível/Reutilizável. Embalagem com mínimo 100 folhas.	4,6400	3.818,72
62	500,000	UN	Pasta catálogo c/ 100 plásticos - Formato: aproximado de 240 mm x 330 mm Contendo marca do produto na unidade (etiqueta do fabricante ou impressa na pasta).	18,6600	9.330,00
63	2.042,000	UN	Pasta com aba e elástico em PVC transparente - dimensões aproximadas: 530 x 450 mm (aberta) - ponteira metálica.	2,0100	4.104,42
64	897,000	PCT	Pasta escritório sem elástico c/ grampo transparente, material em plástico nas dimensões: 240mm x 340mm (largura x comprimento) - PACOTE COM 10 PASTAS. Contendo marca do produto na unidade (etiqueta original do fabricante ou impressa na pasta).	18,6200	16.702,14
65	220,000	UN	Pasta Sanfonada Plástica A4 Transparente com 31 divisórias, com etiquetas para identificação, material em Polipropileno, Fechamento com elástico, espessura 0,70mm - Dimensões 250x350mm aproximadamente.	40,2900	8.863,80
66	1.113,000	UN	Pasta sem aba com grampo trilho - em papelão, dobrada escolar, em cores variadas, com grampo trilho metálico, dimensões 335 x 230 x 0,42 mm, gramatura aproximadamente 300 g/m2, com superfície externa plastificada.	2,6500	2.949,45
67	53,000	UN	Pen Drive do tipo Flash USB 2,0; Tamanho de armazenamento de 4GB taxa de transmissão de dados de 10 MB/s leitura , 3 MB/s gravação, garantia Mínima de fabricação de 5 anos.	25,3000	1.340,90
68	114,000	UN	Pen Drive do tipo Flash USB 3,0; Tamanho de armazenamento de 32GB, taxa de transmissão de dados de 40 MB/s leitura , 10 MB/s gravação. Garantia mínima de fabricação de 5 anos.	39,9100	4.549,74
69	183,000	UN	Pen Drive do tipo Flash USB 3,0; Tamanho de armazenamento de 64GB. taxa de transmissão de dados de 100 MB/s leitura , 10 MB/s gravação. Garantia mínima de fabricação de 5 anos.	36,5700	6.692,31
70	95,000	UN	Pen Drive do tipo Flash USB 3,0; Tamanho de armazenamento de 16GB taxa de transmissão de dados de 13 MB/s leitura , 5MB/s gravação, garantia Mínima de fabricação de 5 anos.	30,9200	2.937,40
71	657,000	UN	Pilha média Tipo C, Alcalina, 1,5 V (volts), embalagem com duas unidades.	12,7100	8.350,47
72	156,000	UN	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (Refil fino), bivolt, potência mínima de 20 W Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	34,7500	5.421,00
73	385,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, cor de pele - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	885,50

74	389,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor amarela. Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	894,70
75	377,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor azul claro - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	867,10
76	384,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor azul escuro - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	883,20
77	394,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor branca - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	906,20
78	373,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor laranja - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	857,90
79	387,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor lilás - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	890,10
80	387,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor marrom - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	890,10
81	391,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor preta - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	899,30
82	394,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor rosa - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	906,20
83	377,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor verde claro - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	867,10
84	383,000	FL	Placa de EVA formato 400 x 600 x 2,00mm, na cor verde escuro - Contendo marca do produto na embalagem.	2,3000	880,90
85	4,000	UN	Plástico para Plastificação de Crachá, medidas aproximadas: Plástico para Plastificação Pouch Crachá; Espessura: 0,05mm / 125 micras - Tamanho: Crachá (59 mm x 86 mm); Tipo: Glossy Brilhante - Acabamento: Cantos Arredondados - Cor: Transparente; Quantidade: 100 lâminas (1pacote com 100 lâminas) em Estado Novo e Lacrado;	32,5000	130,00
86	3,000	UN	Plástico para plastificação de documento incolor med. A3 303x426mm Pacotes com 100 unidades.	161,1200	483,36
87	3,000	UN	Plástico para plastificação de documento incolor med. A4 220X307mm Pacotes com 100 unidades.	63,5400	190,62
88	248,000	UN	Porta lápis, clips e lembrete em Cristal. Fabricado em poliestireno. Dimensões aproximadas: 232x79x90 mm.	11,9200	2.956,16
89	152,000	UN	Quadro Branco - nas medidas: 120x90m, moldura em alumínio, Branco brilhante, suporte de apagador fixo - contendo marca do produto na unidade.	97,3000	14.789,60
90	1.233,000	UN	Régua plástica cristal - milimetrada - mín. 30cm - Contendo marca do produto na unidade.	1,4800	1.824,84
91	1.054,000	UN	Tesoura de uso geral cabo em polietileno, aço inox, multi uso 7- Contendo marca do produto na unidade.	6,5100	6.861,54

92	61,000	CX	Tinta de almofada para carimbo na cor azul - frasco com 40 ml, caixa com no mínimo 12 frascos - Contendo marca do produto na unidade.	43,7900	2.671,19
93	77,000	CX	Tinta de almofada para carimbo na cor preta - frasco com 40 ml, caixa com no mínimo 12 frascos - Contendo marca do produto na unidade.	44,6100	3.434,97
94	5,000	CX	Tinta de almofada para carimbo na cor vermelha frasco com 40 ml, caixa com no mínimo 12 frascos - Contendo marca do produto na unidade.	41,8900	209,45
95	300,000	UN	Bateria botão, não recarregável de Lítio, modelo CR2032, voltagem 3V, cartela com 5 unidades, em conformidade com os padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401.	8,7400	2.622,00
96	24,000	UN	Pilha botão AG13/LR44, 1,5V, cartela com 10 unidades.	6,8600	164,64
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	458.981,63

* Item anulado